PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

CNPJ: 75771204/0001-25

                Praça do Café, 22 – Jandaia do Sul – PR - CEP 86.900-000

Fone: (043) 3432.9250

E-mail: gabinete@jandaiadosul.pr.gov.br

Página 1 de 2

MUNICIPIO DE JANDAIA DO SUL
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2019

EDITAL nº 007/2019 – ENSALAMENTO

Dispõe sobre o ensalamento do Concurso
Público Edital de abertura nº 001/2019.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO CONCURSO PÚBLICO E TESTE
SELETIVO DO MUNICÍPIO DE JANDAIA DO SUL - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICA:

1. O ensalamento das provas objetivas dos candidatos inscritos para todos os cargos do Concurso Público da
Prefeitura Municipal de Jandaia do Sul, aberto pelo Edital nº 001/2019, conforme informações a seguir:

DATA DA PROVA OBJETIVA: 08/12/2019
CARGOS: ASSISTENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, AUXILIAR ADMINISTRATIVO, AUXILIAR DE
COZINHA, AUXILIAR DE FARMÁCIA, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DA EDUCAÇÃO, COVEIRO,
EDUCADOR SOCIAL, ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, ELETRICISTA PREDIAL,
ENCARREGADO DE TURMA, FISCAL DE OBRA, FISCAL DE TRIBUTOS, FUNILEIRO, GARI, JARDINEIRO,
LAVADOR DE VEÍCULOS, LIXEIRO, MARGARIDA, MECÂNICO DE VEÍCULOS LEVES, MECÂNICO DE
VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS, MOTORISTA, MOTORISTA DE AMBULÂNCIA, MOTORISTA DE
TRANSPORTE ESCOLAR, OPERADOR DE CADASTRO ÚNICO, OPERADOR DE CAMINHÃO MUNK,
OPERADOR DE MÁQUINAS, OPERADOR DE MINI CARREGADEIRA BOBCAT, OPERADOR DE PÁ
CARREGADEIRA, OPERÁRIO, PEDREIRO, PEDREIRO AUXILIAR, PINTOR DE PAREDES,
RECEPCIONISTA, SERVIÇOS GERAIS – FEMININO, SERVIÇOS GERAIS – MASCULINO, SOLDADOR,
VIGIA
PERÍODO DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS: MATUTINO (MANHÃ)
ABERTURA DOS PORTÕES: 07H30 MIN
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 08H15 MIN
DURAÇÃO DA PROVA: 3 HORAS
LOCAL DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS: VIDE ANEXO I
SALA DE REALIZAÇÃO DA PROVA: VIDE ANEXO I

DATA DA PROVA OBJETIVA: 08/12/2019
CARGOS: ASSESSOR JURÍDICO, ASSISTENTE SOCIAL, ASSISTENTE SOCIAL CREAS/CRAS,
BIOQUÍMICO, CONTADOR, ENFERMEIRO, ENGENHEIRO CIVIL, FARMACÊUTICO, FONOAUDIÓLOGO,
MÉDICO CLÍNICO GERAL, MÉDICO GINECOLOGISTA OBSTETRA, MÉDICO PEDIATRA, PROFESSOR,
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, PSICÓLOGO, PSICÓLOGO CRAS/CREAS, TÉCNICO DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

CNPJ: 75771204/0001-25

                Praça do Café, 22 – Jandaia do Sul – PR - CEP 86.900-000

Fone: (043) 3432.9250

E-mail: gabinete@jandaiadosul.pr.gov.br

Página 2 de 2

ENFERMAGEM, TÉCNICO DE LABORATÓRIO, TÉCNICO EM EPIDEMIOLOGIA, TÉCNICO EM
SEGURANÇA DO TRABALHO.
PERÍODO DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS: VESPERTINO (TARDE)
ABERTURA DOS PORTÕES: 13H00 MIN
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 13H45 MIN
DURAÇÃO DA PROVA: 3 HORAS
LOCAL DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS: VIDE ANEXO I
SALA DE REALIZAÇÃO DA PROVA: VIDE ANEXO I

1.1 Tendo em vista o grande número de candidatos inscritos no Concurso Público e Teste Seletivo,
foi necessária a divisão da aplicação das provas objetivas dos cargos e empregos em dois períodos
(Manhã e Tarde) de modo que fossem acomodados todos os candidatos nos colégios e faculdades
disponíveis no Município de Jandaia do Sul.

2. Divulgam-se os endereços dos locais da prova:

Fafijan – “Faculdade de Jandaia do Sul” – ENDEREÇO: Rua Dr João Maximiano, 426. Centro.
Jandaia do Sul – PR, 86900-000.

Colégio Estadual “RUI BARBOSA” Ensino fundamental e médio – ENDEREÇO: RUA RUI
CLEMENTINO SCHIAVON PUPPI, 1125. Jandaia do Sul – PR, 86900-000.

COLÉGIO ESTADUAL JANDAIA DO SUL - ENSINO FUNDAMENTAL, MÉDIO E
PROFISSIONAL – ENDEREÇO: RUA PROFESSOR WILSON VERONI, 211 – CENTRO. Jandaia
do Sul – PR, 86900-000.

3. É de exclusiva responsabilidade do candidato visualizar este edital e seus ANEXOS para fins de
verificação quanto ao local, sala e horário para realização das provas objetivas.

Jandaia do Sul, 02 de dezembro de 2019.

Claudemir Bertoli

Presidente da Comissão